14.09.2017г. № 50
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УКОВСКОГО МО
        В соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 июля  2016 года  №649 «О мерах по приспособлению  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном  доме с учетом потребностей инвалидов», приказа  министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31 июля 2017 года № 53-97/17-МПР, в целях проведения  оценки приспособления жилого помещения инвалида в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью  лица, проживающего в таком помещении на территории Уковского муниципального образования:
1. Утвердить  план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания..

Глава Уковского
муниципального образования                                                          Д.Н. Фролов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Уковского городского поселения

от 14.09.2017 № 50
ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	Председатель комиссии

	2
	рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	член комиссии
заведующая Уковской врачебной амбулаторией Кулинич Т.Е.

	3
	проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	Члены  комиссии в полном составе

	4
	проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

	Председатель комиссии

	5
	оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	 Комиссия в полном составе